
 

  31.10.2014 № 240  

 

 

 

 
 

 

 
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 
В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции)приказываю:
 

1. Возбудить дело № АО 32-10/14  по признакам нарушения Администрацией
муниципального района «Корткеросский», место нахождения: Республика Коми,
село Корткерос, улица Советская, дом 225, части 1 статьи 15, пункта 7 части 1
статьи 15, части 1 статьи 17.1, части 3 статьи 19, части 1 статьи 20 Закона о защите
конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № АО 32-10/14 о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе: <…>

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на <…>.

 

Управление Федеральной антимонопольной службы

по республике Коми
 

Определение

 

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № АО 32-10/14 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

 

31 октября 2014 года

 

 

г. Сыктывкар

№ 05-03/10035

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Коми по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства на основании приказа Коми УФАС России от 31.10.2014 № 240 о
возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства по признакам нарушения Администрацией
муниципального района «Корткеросский», место нахождения: Республика Коми,



район Корткеросский, село Корткерос, улица Советская, дом 225, при
предоставлении индивидуальному предпринимателю <…> муниципальной
преференции путем передачи в аренду находящегося в собственности
муниципального района «Корткеросский» недвижимого имущества: помещений
площадью 34,6 кв.м. по адресу: Республика Коми, Корткероский район, село
Корткерос, улица Советская, дом 195 (далее - муниципальное имущество), части 3
статьи 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее - Закон о защите конкуренции) в части совершения действий в виде
предоставления индивидуальному предпринимателю <…> муниципальной
преференции без предварительного согласия антимонопольного органа, части 1
статьи 20 Закона о защите конкуренции в части бездействия в виде ненаправления
в антимонопольный орган заявления о даче согласия на предоставление
индивидуальному предпринимателю <…> муниципальной преференции, пункта 7
части 1 статьи 15 Закона о защите конкуренции в части совершения действий в
виде предоставления муниципальной преференции индивидуальному
предпринимателю <…> в нарушение требований, установленных главой 5 Закона о
защите конкуренции, части 1 статьи 15 Закона о защите конкуренции в части
совершения действий в виде принятия Постановления от 12.04.2012 № 551 «О
предоставлении муниципального имущества в аренду», части 1 статьи 17.1 Закона
о защите конкуренции в части совершения действий в виде заключения с
индивидуальным предпринимателем <…> договора от 12.04.2012 № 22/2012 о
передаче в аренду имущества, являющегося муниципальной собственностью МО
МР «Корткеросский» (далее - договор аренды), без проведения открытых торгов,
руководствуясь частью 13 статьи 44 Закона о защите конкуренции, определила:

1. Назначить дело № АО 32-10/14 к рассмотрению на 13.11.2014 в 11 часов 30 минут
по адресу: Республика Коми, город Сыктывкар, улица Интернациональная, дом
160а, 3 этаж, зал заседаний.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве ответчика Администрацию
муниципального района «Корткеросский» (далее - Администрация МР
«Корткеросский»), место нахождения: Республика Коми, район Корткеросский,
село Корткерос, улица Советская, дом 225.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве заинтересованного лица
индивидуального предпринимателя <…>.

4. Администрации МР «Корткеросский» в срок до 10.11.2014 представить:

4.1. копии документов, удостоверяющих принадлежность муниципального
имущества на праве собственности МР «Корткеросский»;

4.2. письменную информацию о расторжении либо о нерасторжении договора
аренды,  при расторжении - копии подтверждающих документов (копии
соглашений о расторжении договора, копии иных документов);

4.3. письменную информацию о возврате либо о невозврате муниципального
имущества арендатором, при возврате - копии подтверждающих документов
(копии актов приема-передачи, копии иных документов);

4.4. письменное обоснование с обязательной ссылкой на нормативные правовые
акты правомерности передачи в аренду индивидуальному предпринимателю <…>

consultantplus://offline/ref=BEDF924B8B9A942047955BC436F50ABDDCA9DD20E1AA748A52656CF6DC47ED45E11AA0E2MC22E


муниципального имущества не по результатам открытых торгов, без
предварительного согласия антимонопольного органа, копии подтверждающих
соответствующую информацию документов.

          Примечание: В силу части 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях непредставление или несвоевременное
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление
сведений (информации) по требованию указанных органов, за исключением
случаев, предусмотренных частями 3, 4 и 7 указанной статьи, а равно
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган заведомо недостоверных сведений (информации), за исключением случаев,
предусмотренных частью 8 указанной статьи - влечет наложение
административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до
двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати
тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

 

 

consultantplus://offline/ref=3C2EBDB0D1B3BB9F29417D20BD3B30883576A84FFBF6A90E915E98286ADE89D6EB849617E265D629qDI2N
consultantplus://offline/ref=3C2EBDB0D1B3BB9F29417D20BD3B30883576A749FDF0A90E915E98286ADE89D6EB84961FEBq6I0N
consultantplus://offline/ref=3C2EBDB0D1B3BB9F29417D20BD3B30883576A749FDF0A90E915E98286ADE89D6EB84961FEBq6I2N
consultantplus://offline/ref=3C2EBDB0D1B3BB9F29417D20BD3B30883576A749FDF0A90E915E98286ADE89D6EB849612E466qDI0N
consultantplus://offline/ref=3C2EBDB0D1B3BB9F29417D20BD3B30883576A749FDF0A90E915E98286ADE89D6EB849612E466qDI2N

	Определение
	г. Сыктывкар


